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12. maj 2022 

Angående förfrågan från de nordiska forskningsinstitutionerna 
 
Kära Niels, Finn, Duncan och Rikke 
 
Varmt tack för ert brev från den 28 februari där ni ber mig att fästa uppmärksamhet 
på NordForsks planer gällande den nya finansieringsordningen. Jag är tacksam för 
era direkta och öppna kommentarer och har diskuterat saken såväl här i sekretariatet 
som med NordForsk.  
 
Jag är medveten om att diskussionen kring vissa utvecklingsbehov vad gäller nordisk 
forskningsfinansiering har pågått i flera år, och det är min förståelse, att det finns en 
tydlig vilja bland de nordiska regeringarna att utveckla den forskningsfinansiering 
som sker inom ramen för nordiska ministerrådets samarbete.  
 
Det är självklart beklagligt att ni upplever att det nya finansieringsinstrument som 
utvecklats av NordForsk inte motsvarar era förväntningar. NordForsk har dock arbe-
tat utifrån det uppdrag de har fått och i linje med NordForsks allmänna principer som 
bland annat innebär att finansiering ska vara konkurrensbaserad och generera nor-
diskt mervärde. För att ett finansieringsinstrument ska kunna ses som konkurrensut-
satt bör således även nya aktörer kunna ansöka om finansiering.  
 
Vad gäller nordiskt mervärde är det en utgångspunkt för all finansiering i det nor-
diska samarbetet, också på forskningsområdet. Statsministrarna antog 2019 en ny 
vision för samarbetet: Norden ska bli världens mest hållbara och integrerade region 
2030.  
 
Det nordiska samarbetet ska också bidra till att förverkliga ministerrådets vision ge-
nom att fokusera sin verksamhet på de tre strategiska prioriteringarna; ett grönt, ett 
konkurrenskraftigt och ett socialt hållbart Norden.  
 
Det är således mot den bakgrunden som institutionernas uppmuntran till nätverks-
bygge ska ses. Jag förstår att detta innebär en viss förändringsprocess för er, men jag 
tror att nätverksbygget i längden både stärker era verksamheter och ökar det nor-
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diska mervärdet. 
Jag hoppas att ni hittar ett konstruktivt sätt att anpassa er till det nya finansieringsin-
strumentet, och att det framöver visar sig lyckat och fungerande för er.  
 

 

 

 

Paula Lehtomäki 

Generalsekreterare,  

Nordiska ministerrådet 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


